



ektandvinge

Nattfjärilar i Horsasryd 2023-05-12 -13

Text o bilder Stefan Lithner

En kvart i 22 hämtade vår fjärilskännaren Svetlana Elvér Karlshamn färdledaren Stefan Lithner för transport till Christine (Kicki) Johansson, Horsasrydsvägen 134-13 som erbjöd oss fångstplats och elektricitet.

Nätterna innan den planerade aktiviteten hade varit kalla varför vi undrade hur mycket fjärilar som skulle vara aktiva. Senaste dagarna hade varmt upp trakten, men klara nätter släpper ut åtskilligt av denna värme. Svetlana berättade att idealet är varma molniga kvällar.

Skogen intill trädgården består ännu och innehåller åtskilligt med ek och ädellövträd av vilka flera åtnjuter skydd. Svetlana betonade att sådana skogar har potential för flera intressanta nattendjur. Skogen är dock föreslagen att tas bort för att ge utrymme åt en batteridepå, vilket skulle göra våra fynd särskilt intressanta.

Svetlana arrangerade vant lakan och belysning. Ganska omgående satte sig brungul fältnätare och ett par arter mott på lakanet.



brungul fältmätare



dubbelbågig lavmätare

Ungefär samtidigt anlände Åke Johansson Karlshamn och Nils Abrahamsson Elleholm, och strax därefter Liselotte Jönsson Svängsta.

Fler arter nattfjärilar infann sig under aftonen. Sammanlagt identifierade Svetlana 18 arter. Några av dessa rön te särskild uppskattning då de är knutna till ekskog, såsom vinterekspinnare (*Drymonia ruficornis*) och gekulhornsspinnare (*Polyploca ridens*).



vinterekspinnare



ekgulhornsspinnare

Två av fynden; krusbärsmott (*Zophodia grossulariella*) och ekgulhornsspinnare var första bekantskapen även för vår fjärilskännare.

Att få se en högstjärt, i vårt fall en rödgrå högstjärt (*Clostera curtula*) gladde särskilt färdledaren som länge velat se en sådan. Allra roligast tyckte vi alla som var kvar efter klockan 23 var en större gaffelsvans (*Cerura vinula*).

Övriga arter som noterades var asplobmätare, gotiskt sälgfly, rosenfältmätare, tandmätare, vitgördlad lavmätare, pilbågemätare, hasselfly, mindre fläckmätare, rödbrun månmätare, ektandvinge, gråaktig lobmätare och kaprifolfjädermott.



rödgrå högstjart



större gaffelsvans

Under kvällen ackompanjerades gruppen av åtminstone två ropande kattugglor. En ”klä-vitt”ande individ hördes också men den kunde vi inte säkert avgöra om det var en tredje individ. Även ett prassel hördes från lövverket ganska nära oss. Kicki berättade att hon ganska regelbundet hade besök av igelkott och att det lät ungefär så.

Nästan precis klockan 02 packade Svetlana vant ner utrustningen och återvände till Karlshamn.

Svetlana, Kicki och Stefan är eniga om att en nattfjärilsfångst i detta område gärna kunde upprepas i höst. Särskilt som exploatering till förmån för människors bekvämlighet kanske snart omöjliggör detta.

Vi tackar Lena Elvér, Svetlanas mamma för hjälpen att transportera Svetlana med utrustning och Stefan till och från Horsaryd.

